
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2024 – Nº 2297 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

LICITAÇÃO 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA 

 00001/2023- FMS 
ID: 2023.071E0500001.01.0003 ADJUDICAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através do Agente de 

Contratação vem a público, de acordo com a Lei 14.133/2021 informar 
que, em prosseguimento ao processo de abertura da Concorrência 
00001/2023-FMS , destinada a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA E 
REPARO DAS INSTALAÇÕES E ESTRUTURA FÍSICA DA UNIDADE 
BÁSICA DE SAÚDE DE PROSPERIDADE, MUNICÍPIO DE VARGEM 

ALTA/ES e como melhor proposta a apresentada pela empresa 
CONSTRUTORA GREK LTDA NO VALOR TOTAL DE 187.778,22 
(CENTO E OITENTA E SETE MIL SETECENTOS E SETENTA E OITO 

REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS). 

HOMOLOGAÇÃO 

Mediante indicação do Agente de Contratação e parecer da PGM, 
HOMOLOGO a proposta elaborada pela empresa CONSTRUTORA 
LTDA . 

Vargem Alta/ES, 
19 de fevereiro de 2024 
    ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA 

 000012/2023 
ID: 2023.071E0700001.01.0033 ADJUDICAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através do Agente de 

Contratação vem a público, de acordo com a Lei 14.133/2021 informar 
que, em prosseguimento ao processo de abertura da Concorrência 
000011/2023, destinada a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DE 
PRÉDIO PARA INSTALAÇÃO DE TEATRO MUNICIPAL, NA SEDE DO 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA, COM RECURSOS DO FUNDO 

ESTADUAL DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL – 
FUNDO CIDADES (LEI ESTADUAL Nº 712/2013) e como melhor 
proposta a apresentada pela empresa CONSTRUTORA GREK EIRELI 

EPP NO VALOR TOTAL DE R$ 446.015,94 (QUATROCENTOS E 
QUARENTA E SEIS MIL QUINZE REAIS E NOVENTA E QUATRO 

CENTAVOS). 

HOMOLOGAÇÃO 
Mediante indicação do Agente de Contratação e parecer da PGM, 

HOMOLOGO a proposta elaborada pela empresa CONSTRUTORA 
GREK EIRELI EPP .           Vargem Alta/ES, 

19 de fevereiro de 2024 

ELIESER RABELLO 
Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

CONCORRÊNCIA Nº 002/2024 

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 21/02/2024, às 13:00 

DATA DA ABERTURA: 01/04/2024 às 13:00h.  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO 

A EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO 

ESCOLAR, QUADRA ESPORTIVA E MURO DA ESCOLA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO BÁSICA DE TEMPO INTEGRAL “JOSÉ HELVÉCIO 

ALTOÉ”, NA LOCALIDADE DE BOA ESPERANÇA, MUNICÍPIO DE 

VARGEM ALTA - ES, COM RECURSOS DO FUNPAES (LEI 

ESTADUAL Nº 10.787/2017). 

Edital disponível nos sites www.vargemalta.es.gov.br e 

www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Demais informações pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com, telefones: 

(28) 3528-1900/ 99968-8191 ou presencialmente. 

ID: 2024.071E0700001.01.0003 

Vargem Alta – ES, 19/02/2024 

João Ricardo Cláudio da Silva 

Agente de contratação 
_________________________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO 

000067/2024 

ID: 2024.071E0700001.09.0006 
                                                    

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA. 

CONTRATADO: TOPCARD CARTOES DO BRASIL LTDA 

OBJETO: SERVIÇOS DE EMISSÃO, UTILIZAÇÃO E 

ADMINISTRAÇÃO DE CARTÕES VALE FEIRA, ATRAVÉS DOS QUAIS 

SERÁ OFERECIDA PELA CONTRATADA AOS SERVIDORES DA 

CONTRATANTE ALTERNATIVAS POR MEIOS ELETRÔNICOS DE 

COMPRAS EM ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS 

VALOR: 17.455,20 conforme proposta de preços. 

PRAZO DO CONTRATO: 18 de fevereiro de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00443-150000009999 - OUTROS 

SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

(130100.2060500302.088.33903900000.150000009999) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

Vargem Alta, 19 de fevereiro de 2024. 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_________________________________________________________ 
CONVOCAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta – PMVA/ES, por meio da 

Secretaria de Cultura, Turismo e Esportes, CONVOCA todas as 

empresas do ramo e interessadas em prestação de serviços para 

CONCESSÃO DE ESPAÇO PÚBLICO NA ÁREA DO PARQUE DE 

EXPOSIÇÕES “LAIR ALVARENGA DE SOUZA”, COM FIM DE 

EXPLORAÇÃO ONEROSA NO CAIPIRÃO NAS MONTANHAS 2024, 

DURANTE OS DIAS 26, 27 E 28 DE JULHO DE 2024, incluindo parça 

de alimentação, área kids, as mesmas deverão solicitar as 

http://www.vargemalta.es.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


Vargem Alta, terça-feira, 20 de fevereiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2297 Página 2 de 2 

especificações dos itens e logo após encaminhar as propostas para o 

endereço eletrônico: sectur.pmva@gmail.com, ou para mais 

informações (28) 99957-1219, até a data de 05 de março de 2024. 

Vargem Alta, 

19 de fevereiro de 2024 

Joelma Fávero Martins  

Secretaria de Cultura, Turismo e Esportes 

_________________________________________________________ 

EDITAL 

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS/2023 

EDITAL/EST N.º 24/2024 

C O N V O C A Ç Ã O 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) candidato(s) 

abaixo, classificado(s) no PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS, 

referente ao EDITAL/EST Nº 01/2023, de 10/03/2023, com classificação 

final - homologada através do Edital/EST nº 02/2023, de 07/03/2023, 

promovido em parceria com o Centro de Integração Empresa Escola – 

CIEE-ES, para comparecer(em) à gerência de Recursos Humanos da 

Prefeitura Municipal de Vargem Alta, situada à Rua Ver. Pedro Israel 

David - Vargem Alta, ES, 29295-000, Centro, Vargem Alta – ES, no prazo 

de 05 (cinco) dias, a partir da data de publicação deste, no horário de 

12:00 às 17:00 horas, munido(s) de documento de identificação, para 

manifestar interesse no estágio. 

ENSINO MEDIO 

22º CAMILA VINCO PESSIN 

23º ANA JÚLIA ALVES SANTOS 

 
Vargem Alta, ES, 20 de Fevereiro de 2024  

 ELIESER RABELLO 
 Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

EMERSON CEREZA SOUZA  

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

ADEMIR DEMARTINI 
OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS 

URBANOS 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

INTERIOR 

 

JOELMA FÁVERO MARTINS 
CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

EDNA MARIA DA SILVA 

SAÚDE 

 

GEDISON CESATI CANAL 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro 

Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com  

 

 


